公益社団法人 熊本県理学療法士協会

会員各位

一般社団法人 熊本県言語聴覚士会  会長 山本 恵仙

公益社団法人 熊本県理学療法士協会 会長 北里 堅二

一般社団法人 熊本県作業療法士会  会長 内田 正剛

回復期リハビリテーション病棟従事者に対するスキルアップ研修会のご案内

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび回復期リハビリテーション病棟従事者に対するスキルアップ研修会を下記の要領にて開催する

ことになりました。

本研修会は熊本県健康福祉部からの依頼を受け「回復期リハビリテーション病棟従事者のスキルアップ」をテ

ーマとし、熊本県理学療法士協会、熊本県作業療法士会、熊本県言語聴覚士会の三団体でプログラムを企画して

おります。

つきましては、各団体を通じて下記の通り、受講希望者を募りたいと思いますので、貴施設で受講希望者がい

らっしゃいましたら、2 月 17 日(水)13 時までに下記の連絡先までお知らせくださいますようお願い致します。

謹白

記

1. 会   期：1) 平成 28 年 2 月 27 日(土)9:45～16:20 (9:00 受付)

2) 平成 28 年 3 月 20 日(日) 9:45～16:20 (9:00 受付)

2. 会   場：1) 熊本保健科学大学 3 号館 3108 講義室 熊本市北区和泉町 325 番地

2) 宇城総合病院 大会議室 宇城市松橋町久具 691

3. プログラム：行政より   「回復期リハ病棟の県内の状況と研修の概要」

医師の立場より  「これからの回復期リハ病棟～現状と課題より～」

急性期の立場より 「回復期リハ病棟に望むこと」

生活期の立場より 「回復期リハ病棟に望むこと」

グループワーク  「回復期リハの課題と解決策について」

4. 参 加 費：無料

5. 定   員：1) 60 名、2) 60 名

6. 申込期限 ：平成 27 年 2 月 17 日(水)

申込時には必要項目①～④をメールにてお知らせください。

①氏名  ②所属施設及び勤務先住所  ③電話番号  ④受講希望日

なお、2 会場とも同様のプログラムで開催する予定になっております。

7. 問合せ先：研修会に関するお問い合わせは下記まで

E-mail kumamotoken.pt.ot.st@gmail.com

＊お願い：両日の参加者数に偏りが有る場合には、参加日時の調整をさせていただくこともございますので、ご

了承ください。

共催 (一社)熊本県言語聴覚士会、(公社)熊本県理学療法士協会、(一社)熊本県作業療法士会

以上

会場までのアクセス

① 平成 28 年 2 月 27 日(土)の会場：熊本保健科学大学
【JR でのアクセス】

 JR 鹿児島本線西里駅下車５分

【車でのアクセス】

 九州自動車道・植木 IC 方面から国道 3 号を起こしの場合

国道３号を熊本市街方面へ約 8.5km 南下。「大窪２丁目」交差点（図参照）の分岐を右折し、県道 303「四

方寄熊本線」へ（写真中央）。その直後、「フードパル熊本」方面へ右折（写真右）、県道 332「小天下硯川

線」をフードパル方面へ進む。

 八代方面から国道 3 号を起こしの場合

熊本市街方面から県道 303「四方寄熊本線」（旧３号線）をお越しの場合

国道３号を八代方面から県道 303「四方寄熊本線」（旧・国道３号）を熊本市街方面から県道 332「小天下

硯川線」をフードパル方面へ。（下マップは大窪２丁目交差点周辺地図）

会場

会場までのアクセス

② 平成 28 年 3 月 20 日(日)の会場：宇城総合病院
【JR でのアクセス】

 JR 鹿児島本線松橋駅下車後、路線バスで約 8 分、タクシーで約 6 分

【バスでのアクセス】

 松橋駅前発砥用中央行き

JR 松橋駅前から砥用中央行きバスに乗車、当病院前のバス停・曲野台団地入口で降車

 砥用中央発松橋駅前行き

砥用中央バス停から松橋駅前行きバスに乗車、当病院前のバス停・曲野台団地入口で降車

【車でのアクセス】

 カーナビをご利用になられる場合、マップコード(128 833 687)を利用した検索が便利です。

(住所:〒869-0532 熊本県宇城市松橋町久具 691)